INDICAÇÃO Nº
1233
, DE 2007

Indico nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, JOSÉ SERRA, a fim de que determine providências no sentido de viabilizar recursos financeiros na ordem de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), para aquisição e instalação de uma balança rodoviária, no Município de Cândido Rodrigues.

JUSTIFICATIVA

A referida indicação se justifica porque o Município de Cândido Rodrigues não possui balança rodoviária e os produtores têm que se deslocarem para os Municípios vizinhos, aumentado, ainda mais, os custos da produção.

O Município possui área – ao lado do Galpão Agrícola - para instalação da balança rodoviária para pesagem e os recursos ora pleiteados são indispensáveis para a aquisição e instalação da referida balança.

Pelo exposto, diante da importância do solicitado, aguardamos o seu devido encaminhamento.

Sala das Sessões, em

Deputado Uebe Rezeck - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 715492 210507 1425